
 

                             
                                                                                                

                                                        
 

 

 

 

 
Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

 
N.___________                                                                   del __________________ 
 
Oggetto: Integrazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/16 del contratto di cui alla delibera n. 125 del 

03.02.2021, relativo al servizio di manutenzione delle apparecchiature e degli impianti appartenenti alla S.S.D. Banca del Sangue 

Cordonale dell'ARNAS ''G. Brotzu''. Operatore Economico RTI Medigas S.r.l. – Siad S.p.A. Importo complessivo annuo 

dell’integrazione pari a € 831,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG 8561294B4C. 

PDTD/2023/734 N.T.  

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione          

                                                            
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI X     NO □             

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con delibera n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza 

del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 

15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con delibera n. 125 del 03.02.2021 è stata aggiudicata, in favore dell'Operatore Economico RTI 

Medigas S.r.l. – Siad S.p.A., la Procedura Negoziata, ex art. n. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, 

per il servizio di manutenzione delle apparecchiature e degli impianti appartenenti alla S.S.D. Banca del 

Sangue Cordonale dell'ARNAS ''G. Brotzu', inclusa la fornitura di azoto liquido e del relativo serbatoio di 

stoccaggio in comodato d’uso, per la durata di tre anni, per un importo complessivo annuo pari a € 

69.300,00 oltre Iva di Legge;  

Acquisita la nota prot. 3428 del 04.05.2023, agli atti del servizio, con la quale il DEC dell’appalto in oggetto ha 

richiesto, ad integrazione del contratto di cui alla succitata delibera, la fornitura di n. 3 bombole da 30 kg 

all’anno di CO² tecnica, con relativa consegna e sostituzione al punto d’uso; 

Richiamato l'art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/16, in base al quale “La stazione appaltante, qualora in corso di 

esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del 

quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel 

contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”; 

Considerato che per le vie brevi è stato chiesto apposito preventivo all’Operatore Economico RTI Medigas S.r.l. – Siad 

S.p.A., e che lo stesso si è reso immediatamente disponibile alla fornitura di n. 3 bombole da 30 kg 

all’anno di CO² tecnica, con relativa consegna e sostituzione al punto d’uso, per un importo complessivo 

annuo pari a € 831,00 oltre Iva di Legge;  

Ritenuto  pertanto dover autorizzare, in favore dell’Operatore Economico RTI Medigas S.r.l. – Siad S.p.A., 

l’incremento ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/16, del contratto di cui alla 

delibera n. 125 del 03.02.2021, per la fornitura di n. 3 bombole da 30 kg all’anno di CO² tecnica, con 

relativa consegna e sostituzione al punto d’uso, per un importo complessivo annuo dell’incremento pari a 

€ 831,00 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
714

luisanna.perra
Font monospazio
17.05.2023

luisanna.perra
Font monospazio
17.05.2023



 

                             
                                                                                                

                                                        
 

 

 

 

Segue determinazione n. _________    del ________________ 

 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare, in favore dell’Operatore Economico RTI Medigas S.r.l. – Siad S.p.A., l’incremento ai sensi e per gli effetti dell'art. 

106, comma 12, del D. Lgs. 50/16, del contratto di cui alla delibera n. 125 del 03.02.2021, per la fornitura di n. 3 bombole da 30 kg 

all’anno di CO² tecnica, con relativa consegna e sostituzione al punto d’uso, per un importo complessivo annuo dell’incremento 

pari a € 831,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che la spesa complessiva annua pari a € 831,00 oltre Iva di Legge, derivante dall'integrazione del presente atto, dovrà 

essere imputata sui Fondi BSC, chiave contabile 05_2016 - Conto n. A507010102 del Piano dei Conti – Centro di Costo 200120; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio da parte degli Uffici competenti. 

 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

 

luisanna.perra
Font monospazio
714

luisanna.perra
Font monospazio
17.05.2023


		2023-05-16T13:07:53+0200
	TATTI NICOLA


		2023-05-16T17:27:34+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-05-17T09:44:32+0200
	PERRA LUISANNA




